

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N. 23 DEL 30 NOV. 2016

OGGETTO: Redibitoria per chiedere la sospensione dell'esecutività della Sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, stante la pendenza del ricorso per Cassazione.

#### Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • <a href="www.parcodellemadonie.it">www.parcodellemadonie.it</a> – <a href="parcodellemadonie@pec.it">parcodellemadonie@pec.it</a> C.F. 95002760825









## IL PRESIDENTE

Visto il D.P. Reg. n. 362/Serv 1°/S.G. del 26/07/2012 - Nomina Presidente dell'Ente Parco delle Madonie;

Vista la L.R. n. 98/81 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.A. n. 1489/89 del 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

Visto lo Statuto-Regolamento dell'Ente;

Visto il Regolamento di organizzazione ex. art. 1 comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n. 102/GAB del 12/04/2005;

Vista l'allegata proposta di determinazione formulata dal DIRETTORE;

## DETERMINA

X	Approvare l'allegata proposta facendola propria ad ogni conseguente effetto;
	Non approvare l'allegata proposta
0	Approvare l'allegata proposta con le seguenti modifiche e/o integrazioni:
	Il Presidente (dr. Angelo Pizzuto)

#### IL DIRETTORE

NOMINATO con Determina del Presidente n. 4 del 15/03/2016;

VISTO il D.A. n. 1489 del 09/11/1989, istitutivo del Parco delle Madonie

VISTA la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell'Ente;

VISTO il regolamento di organizzazione dell'Ente di cui all'art. 1, comma 3, della l.r. 15/5/2000, n. 10, approvato con D.A. n. 102/gab del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare l'art. 9 dello stesso che stabilisce le funzioni di Direttore dell'Ente;

VISTA la sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, con la quale l'Ente Parco delle Madonie veniva condannato "al pagamento in favore di Gugliuzza della somma di € 185.359,30, oltre rivalutazione e interessi come meglio specificato in motivazione, e con l'obbligo di scomputo della somma di euro 14.404,206 oltre interessi", oltre le spese legali;

VISTA la determinazione del Presidente n. 06 del 29/03/2016 con la quale si determinava di proporre Ricorso per Cassazione avverso la sentenza pronunciata nel giudizio di appello in riassunzione ex art. 392 c.p.c., tra Gugliuzza Antonio ed Ente Parco Madonie, della Corte di Appello di Palermo Sez. I Civile n. 1490/2015 depositata il 14/10/2015;

CONSIDERATO che Gugliuzza Antonio, notificata la predetta sentenza impugnata, munita di formula esecutiva, ha successivamente notificato, in data 18/11/2016, l'atto di precetto con il quale intimava l'Ente Parco delle Madonie di pagare in suo favore entro 10 giorni dalla notifica la somma complessiva di € 729.302,65 oltre interessi dal dovuto al soddisfo, spese di registrazione sentenza, di notifica e successive occorrende. Con espresso avvertimento che, in mancanza di pagamento entro il sopra assegnato termine, si procederà ad esecuzione forzata nei modi e termini di legge;

RITENUTO, per quanto sopra, di proporre opposizione, ai sensi dell'art. 615 e seguenti c.p.c., all'atto di precetto notificato in data 18/11/2016 da Gugliuzza Antonio conferendo ampio mandato *ad litem* nel relativo giudizio;

# Tutto quanto sopra premesso sottopone al Presidente la seguente proposta di determinazione:

**PROPORRE** redibitoria per chiedere la sospensione dell'esecutività della Sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, stante la pendenza del ricorso per Cassazione.

IL DIRETTORE (Dott. Peppaccio Bohomo)

# RELATA DI PUBBLICAZIONE

www.parcodellemadonie.it il	cata all'Albo on-line sul sito web dell'Ente e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. stati prodotti reclami e/o osservazioni.
Petralia Sottana, li	
Il Responsabile	Il Direttore (dott. Peppuccio Bonomo)